procucurrit HK praecurrit L cucurrit B praecurrit Bamb. 13 Caesaris Aug. ad Vergilium ep. fr.: v. Fabricium Imp. Caes. Aug. p. 158 sq. Weichertum Imp. Caes. Aug. scriptor. rell. I epp. fr. 27 p. 159 excucurristi H anea_poli K ad neapolim B neapoli Rr nepoli G Plaut. Stich. II 2, 67 (v. 395) in Stichō

om. G 14 sthico R stico D 15 procucurri K nunciarem Dd exoptabilem etiam Plauti Ambrosianus exoptabilem D exoptabile* (m) H obtabilem vel optabilem libri Plautini ceteri 16 syllaba R 18 qssini qssitum G Saeui BH

p. 901. 902 P.

p. 503. 504 K.

buit facere, sed differentiae causa veteres 'Setum' pro 'Zethum' dicentes hoc 'satum' proferre tradiderunt. et sciendum, quod in nullo alio supino sive participio seu nomine participiali a paenultima corripitur, nisi in supra dicto et aliis tribus, id est 'satus, ratus, datus, status'. 'reor' quoque 'ratus' facit participium, ut puto differentiae causa, quia 'ritus' aliud significat et 'retus' pro 'retitus' dicebant, quomodo 'saucius' pro 'sauciat' et 'lassus' pro 'lassatus' et 'lacerus' pro 'laceratus' et 'potus' pro 'pôtatus'; difficile enim invenis e verbi in a converti per participium sive supinum nisi in supra dictis. in compositione vero a supra dictorum supinorum sive participiorum in i convertitur correptam: 'satus, insitus, ob-
situs'. Virgilius in II georgicon:

mutatamque insita mala

Ferre pirum.

Cicero in frumentaria: ut cum obsitum Leontinum agrum vidisses. 'deserui' vero 'desertum' et 'inserui insertum' et 'exerui exer-
tum' faciunt supina; quae vero duplicant s ante i, mutant 'si' in 'tum' in supino: 'gessi gestum', 'ussi ustum'. duplicantia vero r ante o in praesenti 'ro' in 'sum' convertentia faciunt supinum, ut 'curro cursum', 'verro versum'.

45 In 'so' desinentia o in i convertentia assumunt 'vi' et faciunt praeteritum perfectum: 'laccio laccessivi', 'arcesso arcessivi' - Sallustius in I historiarum: Domitium proconsulem ex citeriore Hispania cum omnibus copiis, quas paraverat, arcessivit. idem in II historiarum: argentum mutuum arcessivit. Cicero pro Roscio: arcessivit aliquem. quem aut quando? ('laccio laccessivi': sic Probus, et videtur mihi melius dicere, participium enim passivum

1 differentiae ^{en} Li veteres om. K Setum pro Zethum] DHGL, et, setum pro in mg. add., K setum pro zetum RB 2 alio infra lin. add. K 3 sive] r se R aut K 4 status datus D status add. k quoque add. k 5 et puto h 6 rec-

tus pro restitus (c) H retitus Rr saucius L 7 lassus pro lassatus GK lassatus L 8 invenies K per add. d 9 a add. r 11 Verg. georg. II 33 sq.

14 Cic. in Verr. act. II III 18, 47: campus Leontinus, cuius antea species haec erat, ut, cum obsitum vidisses, etc. frumentaria ut Cum L leontinum K 15 uero om. G exerui] r exserui D exserui B exuri R 17 duplicantia] . Duplicia

R 19 uero Rr 20 adsumunt B 21 arcesso arcessiui G arcesso arcessiui arcesso arcessiui B Sall. hist. I 71 p. 90 Kr. 22 historiarum] r istor** R

11 domidium Rr domitium H domicium GL domicilium, in mg. uel domitium K 23

quos K arcessiuit G post arcessiuit: idem — arcessiuit om. RG add. r Sall. hist. II 94 p. 190 Kr. 24 mutum LK Cic. pro Rosc. Amer. or. 28, 76 25

aliquem aut quando L Darmst. cum Cic. Par. 1 aliquem at quando vel aliquem aliquando (sic Guelferb.) codd. Cic. ut vid. rell. omnes 26 Probus] Berytius scil. v. O. Iahnium ad Pers. prolegg. p. CXXXIX coll. ann. ad lib. V § 45. ad iuniorum Probus h. l. refert Osannus Beitr. II 211 mihi om. K

p. 902 P.

p. 504. 506 K.

'laccessitus'; Caper tamen 'laccessi' dicit esse, ut 'faccessi', et profert exemplum Lucilii, quo usus est in XIII:

Num vetus ille Cato †laccessisse appellari quod
Consciis non erat ipse sibi?

sed potest 'laccessisse' per syncopam esse prolatum 'vi' syllabae, ut 'cupisse', 'petisse' dicimus pro 'cupivisse' et 'petivisse'.) Sallustius in III historiis: diversa, uti solet rebus perditis, capessivit. idem in VIII: igitur legiones pridie in monte positas accessivit. 'faccesso' vero et 'capesso' et 'viso', quae possumus desiderativa dicere - significat enim 'faccesso' 'desidero facere' et 'capesso' 'desidero capere' et 'viso' 'desidero videre'; frequentativa enim esse non possunt, cum primae coniugationis non sunt -, haec eadem secundum Diomedem et Charisium o in i converte[n]tia faciunt praeteritum perfectum: 'faccesso facessi', 'capesso capessi', 'viso visi'; similiter 'quaeso quaesi'; Probus tamen 'quaesivi' dicit, et melius, quamvis primitivum quoque eius, id est 'quaero', 'quaesivi' facit praeteritum. sed Sallustius in I historia: Curionem quaesit, uti adolescentior et a populi suffragiis integer aetati concederet Mamerci. Cicero in divinatione: ipse profecto metuere incipies, ne innocenti periculum faccesseris; invenitur tamen in quibusdam codicibus 'faccessieris'. 'pinso pinsui' facit praeteritum, quod Probus usu Pomponii comprobatur: neque malis molui neque palatis pinsui.

1 Caper] v. Osannum de Capro p. 16 lacesi Rr 2 Luc. sat. XIII 7 Dous. Gerl. 3 Nam G Num vetus ille Catoni' laccessisse Apulus iram | Consciis non erat ipse sibi? Lachmannus ad Lucret. III 1034; rell. coniecturas a vv. dd. hunc ad l. temptatas, Sardos venales, enumerat H. A. Kochius exercit. crit. in priscos poetas Rom. p. 16 sq., quem ipsum olim a se excogitata prae Lachmannianis spernere compertum habeo. ego, de certa emendatione desperans, id tantum addo, eam, ut mihi quidem videtur, proficisci debere a Catonis oratione, si se Caetius tribunus plebis appellasset, ut fere miretur Lucilius, Caetium eam ob rem a Catone accusatum fuisse, quod is ipse se accusari ab illo ignoraret Cato om. K laccessisse] b lacississe B 6 et om. BG Sall. hist. III 76 p. 270 Kr. cf. Non. p. 116, 20 in III. historiis om. G 7 ut b capessivit] sic etiam Nonius laccessiuit GLK 8 Sall. hist. VIII 43 p. 341 Kr. accersiuit B 9 uero spscr. K uisso G uisao (s) D 10 facesso desiderio G capesso ex lacesso ni f. corr. L desidero capere et uiso add. d 12 diomedem GL diomedem BDH diomidem K Diomedes p. 367 P., ubi tantum capesso et uiso laudantur, non facesso 13 charissium L chasium K Charisius p. 218 P. 146 L. conuertenti Bb 14 Prob. inst. gramm. p. 1487 P. 142 L.; ni hic quoque Berytius intellegendus est 15 melius sunt quamuis r 16 sed om. D eras. in K Sall. hist. I fr. 55 p. 80 Kr. II. L 17 quesiuit] G quesiuit RBHLK quesiuit D adolescentior DHGL adolescentior K 18 integer (r) H integer aetati] integritati GL intigrati K concideret B Cic. in Q. Caetium divin. 14, 45 19 ipso RGLK post faccesseris: inuenitur — faccessieris in mg. add. K 20 Inueniatur (un) L faccessieris] sic ex nostris codd. Cic. Lag. 29 faccesseris. H fa- uel s cesseris. KΠΟΥΡΑΝΙΚΟΣ. Pinso B pinsui GL 21 Probus: cf. p. 534, 26 pomponi K Pomponii atell. inc. (pistoris? Munkius l. l.) fr. 5 p. 123 Both. p. 161 Munk. inc. VI p. 214. XIII Ribb. cf. Diom. p. 370 P. thes. nov. Lat. in Maii auct. class. VIII 416 22 malis] Ribbeckius molis RBDH et ex moles corr. K moles GL moilui K palatis] palatis ex palat**** effecit R vel r pallathis K pilis p pilatim

p. 904 P.

p. 507. 508 K.

In 'xo' duo inveniuntur o in 'ui' convertentia in praeterito: 'texo texui' et 'nexo nexis' vel 'nexas nexui'. Ovidius in VII metamorphoseon:

Luna quater plenum tenuata retexuit orbem.

Cicero in II de oratore: sic omnia, quae fiunt quaeque aguntur, lenioribus principiis natura ipsa retexuit. Virgilius in V:

Nexantem nodis seque in sua membra plicantem.

idem in eodem:

Et paribus palmas amborum innexuit armis. 10

Livius:

Nexabant multa inter se flexu nodorum

Dubio.

Accius in Deiphobo:

Nos continuo ferrum eripimus, omnibus manicas neximus. 15

supina alterum per 'tum', alterum per 'xum' finiunt: 'textum', 'nexum'. unde Virgilius in VIII:

et clipei non enarrabile textum.

idem in V:

Qui primus nodos et vincula linea rupit,

Quis innexa pedem malo pendebat ab alto. 20

DE PRAETERITO PERFECTO QVARTAE CONIVGATIONIS.

VIII 49 Quartae coniugationis verba omnia activa vel neutralia in 'io' desinunt, exceptis 'eo' et 'queo' et 'veneo' et ex eis compositis. 25

In 'cio' igitur desinentia duarum excedentia numerum syllabarum simplicia n antecedente 'cio' in 'xi' conversa faciunt praeteritum perfectum, ut 'vincio vixi', 'sancio sauxi' - vetustissimi tamen etiam 'sancivi' vel 'sancii' proferebant. Pomponius Secundus ad Thra|seam: sancierat ius utile civitati -; sin autem n non habuerint, 'cio' in 'si' mu- 30

1 inveniuntur verba o G 2 nexas K Ovid. metamorph. VII 531
 III. K 4 quater L 5 Cic. de or. II 78, 317 omnium v. l. codd. Cic.
 finiunt II sicut GL 6 lenioribus v. l. codd. Cic. rexuit Rr praetextuit
 Cicero Verg. Aen. V 279 cf. lib. VIII § 33 8 membra D plicantem] r
 placentem R 9 Verg. Aen. V 425 cf. § 47 10 palmis G innexit Hh
 11 Liv. Andr. Odiss. fr. v. lib. VIII § 33 12 Nexabat G Nexabant lib. VIII l. l.
 nodorum D 14 actius Rr Achius DK Att. Deiphob. fr. cf. lib. VIII § 33
 in Deiphobo om. G deiphobo k 17 textum] texum G 18 Verg. Aen.
 VIII 625 19 clipei K enarra_bile K inenarrabile L 20 Verg. Aen. V 510 sq.
 Non valuit; nodos etc. 21 primos D 22 inexa B 24 Quartae coniugationis
 om. GL post neutralia collocat K 25 veneo ex eis D 26 syllabarum B 28 sanc-
 cio (c) H ^{po} sancienti vel sancii etiam H 29 Pomponius Rr thra|seā (n) B tra-
 seam D sancierat K 30 utile] utile* H uti legi RBGLK habuerunt D

p. 904. 905 P.

p. 508. 509 K.

tata faciunt praeteritum, ut 'sarcio sarsi', 'farcio farsi', 'raucio rausi', 'fulcio fulsi', quod et Probo placet, quamvis alii differentiae causa 'fulxi' posuerunt. Cicero in I de oratore: at Aesopum, si paulum inrauserit, explodi. in eodem: peranguste refersit in oratione sua. idem pro Cornelio libro II: qui eis rebus urbem Italiamque referserunt. idem in II Tusculanarum: ex quibus verbis etiam omnia referserunt.

Alia vero omnia supra dictae coniugationis verba secundae personae praesentis abiecta finali s et addita 'vi' faciunt praeteritum perfectum, quod tamen etiam subtracta u consonante et corre|pta paenultima i licet proferre, ut 'scio scis scivi' vel 'scii' et ab eo composita: 'ascio ascivi' vel 'ascii'. similiter 'cio cis', quod et 'cieo cies' dicitur, 'civi' vel 'cii'. et 50 ab eo composita, 'concio concis concivi' vel 'conci', 'audio audiivi' vel 'audi', 'mollio mollivi' vel 'mollii', 'munio munivi' vel 'muni', 'saevio saevivi' vel 'saevii', 'eo ivi' vel 'ii', 'quco quivi' vel 'quii', 'veneo venivi' vel 'veni' - Solinus in collectaneis: Tatius in arce, ubi nunc aedis est Iunonis Monetae, qui anno quinto quam ingressus urbem fuerat a Laurentibus interemptus est, septima et vicentima Olympiade hominem exivit. Sallustius in Catilinario: 20 sed neque pretio neque gratia impelli quivit. idem in I historiarum: neque se recipere aut instruere proelio quivere, 'suffio suffivi' vel 'suffii', quod quamvis a neutropassivo componatur, tamen, quia significationem mutavit, mutavit etiam declinationem. unde Virgilius in IIII georgicon:

I ut om. L ^c sartio Rr ^c rautio Rr 2 Probo] *Berytio haec tribuenda videntur. cf. ann. ad lib. V § 45. aliter Osannus Beitr. II 211 sq.* fulxij h fluxi RDH pos-

uerunt D 3 Cic. de or. I 61, 259 II. k ad GLK palum irrauerit G

irraserit H irrauserit Cic. Pal. 8 irrauxerit cod. Victorii irraucuerit, irracuerit, iracuere etc. libri Cic. vell. irrauserit est in oratione sua. Idem pro cornilio lib. II. explodi in eodem peranguste refersit in oratione sua. idem pro cornilio lib. II. qui

cis K 4 in eodem — referserunt add. r Cic. de or. I 35, 163 refer. sit H

5 Cic. pro Corn. or. lib. II fr. 8 p. 453 Or. cf. Cic. or. 70, 232 qui rebus his urbem Italiamque omnem referserunt Cic. l. l. 6 Cic. Tuscul. disput. II 2, 6: ex quo libris omnia referserunt 9 s add. r quod] quem G. Quae BDH q̄ LK

10 liquet GK et in licet corr. L 11 post et ab eo composita sq. usque ad eadem verba om. R add. r adscio adscivi uel adscii B 13 concio concis om. H 14 molio R saevio — veni] add. r saeui R 16 Solinus in collectaneis: v. lib. I

§ 28 in collectaneis uel polyhistore lib. I l. l. status BDHGLK caedis B

aedis d ean libris lib. I l. l. 17 quam spscr. K ingus K 18 interemptus Rr

nicesima RBDHLLK 19 olimpiade BDGL holimpiade L Sall. Catil. 49, 1: neque precibus neque gratia neque pretio Ciceronem impellere potuerunt (aliquot Sall. libri om. verba neque precibus, alii neque gratia, alii denique neque pretio, in aliis horum verborum ordo varie est permutatus) catilenario GK catilinario BH 20 pretio B